

2024年 3月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	3月 March	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	111.3%	113.4%
小売 Retailing	109.9%	109.4%
店舗・Web Store・Web	110.3%	110.0%
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	110.3%	110.2%
フィンテック FinTech	111.0%	113.4%
カードクレジット *2 Card credit	111.5%	113.6%
カードキャッシング Cash advance	99.6%	106.2%

*1 閉鎖店影響を除いています(8月まで影響)。

*2 カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	3月末 March
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	114.5%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	109.4%
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	103.6%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	105.1%

■ 概況

エポスカード会員優待施策が好調に推移したに加え、アニメイベントの好調により、イベントカテゴリが大幅に伸長したこと等もあり小売(店舗・Web)の取扱高は+10.3%となりました。

フィンテック全体の取扱高は+11.0%となりました。

先月に引き続き家賃、トラベル&エンターテイメント、飲食が堅調に推移したことにより、前年を上回りました。

■ 「好き」を応援するカードに関するお知らせ

・4/12(金)より、ゆるキャン△とのコラボレーション、「ゆるキャン△エポスカード」の券面を追加いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/yurucamp/index.html>

・3/29(金)より、TVアニメ『BLEACH 千年血戦篇』とのコラボレーション、「TVアニメ『BLEACH 千年血戦篇』エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/bleach/index.html>

・3/28(木)より、ケイロン・イニシアチブとのコラボレーション、「ケイロンエポスカード」の発行を開始しました。

<https://www.eposcard.co.jp/designcard/cheiron/index.html>

・3/26(火)より、Cake.jpとのコラボレーション、「Cake.jpエポスカード」の発行を開始しました。

<https://www.eposcard.co.jp/collabo/cakejp/index.html>

・3/22(金)より、flumpoolとのコラボレーション、「flumpool エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/flumpool/index.html>

・3/18(月)より、オリジナルデザインのクレジットカードが持てるエポスオンリーワンカードの第一弾として、エポスパットカードの発行を開始しました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/onlyone/index.html>

・3/15(金)より、GUILTY GEARとのコラボレーション、「GUILTY GEARエポスカード」の発行を開始しました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/guiltygear/index.html>

※好きを応援するカードのその他券面については [こちら](#)

■ 丸井グループからのお知らせ

その他

台湾東部沖地震 被災地への支援を開始
～店頭での募金およびエポスカードによる寄付を受付～

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0405/24_0405_1.pdf

適時開示

自己株式の取得結果および取得終了に関するお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0401/24_0401_2.pdf

表彰

『ウエルビーイング・アワード2024』において「モノ・サービス部門」でグランプリ、
「活動・アクション部門」でゴールドを受賞

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0401/24_0401_1.pdf

未来投資

「第4回 Future Accelerator Gateway」デモデー開催 ～優秀賞4チームを決定～

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0326/24_0326_2.pdf

表彰

CDP 最高評価『気候変動Aリスト』企業に5度目の認定

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0326/24_0326_1.pdf

フィンテック

エポスペットカードの発行をスタート
世界に1枚の「あなただけのデザイン」エポスオンリーワンカード第1弾

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0325/24_0325_1.pdf

表彰

丸井グループが「なでしこ銘柄」に7年連続で選定

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0321/24_0321_1.pdf

その他

人事異動・機構改革のお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0318/24_0318_1.pdf

フィンテック

応援投資第2弾 エポスカード会員さま向けデジタル社債 資産形成と脱炭素社会の実現を両立！
グリーンボンド発行決定のお知らせ

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0315/24_0315_1.pdf

未来投資

第3回「Future Accelerator Gateway」優秀賞受賞企業 MyFitに出資

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/24_0315/24_0315_4.pdf

[お問合せ先] (株)丸井グループ IR部IR担当 E-Mail: marui-ir@0101.co.jp

■ 2024年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2024

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	115.1	113.0	113.6	116.7	116.7	113.7	111.1	113.9	110.5	111.3	113.8	111.3	113.4
小売 Retailing	110.2	107.9	109.9	115.0	117.2	108.5	104.2	112.1	103.8	105.7	111.2	109.9	109.4
店舗・Web Store・Web	112.3	111.7	112.3	114.6	116.7	108.4	105.4	110.6	104.1	104.7	111.2	110.3	110.0
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	112.8	112.1	112.7	115.5	117.3	108.4	105.4	110.6	104.1	104.7	111.2	110.3	110.2
フィンテック FinTech	115.3	113.2	113.6	116.6	116.5	113.7	111.4	113.9	110.8	111.5	113.9	111.0	113.4
カードクレジット Card credit	115.5	113.5	114.0	116.9	116.8	114.0	111.6	114.0	110.9	111.8	114.2	111.5	113.6
外部加盟店 Card shopping	115.7	113.2	113.9	117.6	117.5	114.3	111.2	114.0	110.3	111.3	114.1	111.3	113.6
家賃払い他 Rent,etc.	116.1	115.7	115.6	115.3	115.3	115.4	115.0	115.0	115.1	114.8	114.8	114.3	115.2
カードキャッシング Cash advance	108.7	106.9	104.6	108.7	107.8	104.9	105.2	111.2	107.5	103.4	107.5	99.6	106.2

*1 閉鎖店影響を除いています(8月まで影響)。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	116.0	116.4	116.6	116.9	117.4	117.7	117.9	117.7	115.8	116.0	116.1	114.5
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(108.5)	(108.6)	(108.6)	(108.6)	(108.8)	(109.1)	(109.2)	(109.0)	(109.1)	(109.1)	(109.2)	(109.4)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	88.4	88.9	81.4	81.3	81.6	105.1	104.9	105.6	105.2	104.8	104.7	103.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(104.6)	(104.8)	(105.0)	(105.1)	(105.3)	(105.3)	(105.3)	(105.7)	(105.7)	(105.4)	(105.5)	(105.1)

■ 2023年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2023

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	117.8	122.3	117.8	116.3	119.5	119.9	118.0	112.1	111.9	116.2	121.1	116.9	117.3
小売 Retailing	115.5	143.3	108.3	94.0	114.1	114.3	110.9	102.2	106.1	108.6	120.6	109.5	111.2
店舗・Web Store・Web	115.5	147.7	106.9	95.6	116.7	116.0	113.3	104.0	106.4	111.2	122.7	112.0	112.8
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	117.3	149.9	109.0	97.3	120.6	116.5	113.8	104.2	107.3	111.6	123.1	112.8	113.9
フィンテック FinTech	117.7	122.0	118.0	116.6	119.7	120.1	118.2	112.3	112.0	116.5	121.0	117.2	117.4
カードクレジット Card credit	118.4	122.5	118.3	117.0	120.1	120.5	118.5	112.6	112.3	116.8	121.3	117.5	117.8
外部加盟店 Card shopping	118.4	121.8	118.7	118.6	120.7	121.4	119.1	112.2	111.7	117.1	122.6	118.0	118.1
家賃払い他 Rent,etc.	119.6	119.3	119.2	119.0	118.7	118.1	118.1	117.8	117.5	117.5	117.4	117.1	118.2
カードキャッシング Cash advance	102.8	112.0	112.0	107.7	110.1	112.9	112.3	107.2	104.2	108.7	114.7	112.2	109.8

*1 閉鎖店影響を除いています。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	98.2	99.8	100.9	102.2	103.5	111.2	112.8	113.1	113.3	113.7	114.3	115.1
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(104.1)	(104.9)	(105.5)	(106.1)	(106.7)	(107.2)	(107.9)	(107.9)	(107.7)	(107.7)	(107.9)	(108.2)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	97.6	99.2	100.6	101.6	102.9	81.6	82.9	84.0	84.2	85.3	86.6	88.0
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(97.6)	(98.5)	(99.2)	(99.6)	(100.2)	(101.3)	(101.9)	(102.2)	(102.3)	(102.8)	(103.5)	(104.2)